



SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal	2
EXTRATO DE CONTRATO 028/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO 029/2022	2
PORTARIA 213/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 002/2022	2
▶ Secretaria de Educação	3
EXTRATO DE CONTRATO 021/2022	3
EXTRATO DE CONTRATO 022/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO 023/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO 024/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO 025/2022	5
EXTRATO DE CONTRATO 026/2022	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 002/2022	5
▶ Secretaria de Saúde	6
EXTRATO DE CONTRATO 009/2022	6

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Barra do Ouro-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.barradoouro.to.gov.br/consultadiario/3762022>

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO**Processo nº 457/2022.****Contrato nº 028/2022.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro, Estado do Tocantins.

Contratada: C V Carvalho - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.298.265/0001-06, estabelecida na Avenida Esperança, nº 678, CEP: 77.765-000, centro, Barra do Ouro, Estado do Tocantins.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a locação de caminhão basculante caçamba para recolhimento de entulhos e galhadas na cidade de Barra do Ouro.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Valor: R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita Municipal, Contratante e Cleiton Vieira Carvalho, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO**Processo nº 458/2022.****Contrato nº 029/2022.**

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/n, centro, Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: Assunção e Vasconcelos LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 05.463.684/0001-81, com sede na Avenida Cônego João Lima, nº 517, Centro, Araguaína, Estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a aquisição futura e parcelada de peças e acessórios para os veículos da frota da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a

CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante, Prefeita Municipal, Contratante e Raimundo Gomes de Assunção, Sócio Administrador, Contratado.

PORTARIA Nº 213/2022

“Dispõe sobre Concessão de Licença Médica para Tratamento de Saúde e das outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal.

CONSIDERANDO as disposições constantes no Regime Jurídico Único do Servidores Públicos Municipais de Barra do Ouro, Lei nº: 084/2006.

CONSIDERANDO o Princípio da Autoridade da Administração Pública e o requerimento de 06/05/2022, requerendo direitos e vantagens do servidor, onde a servidora solicita Licença Médica para Tratamento de Saúde, tendo em pleno direito amparado pelo art. 117 da Lei n: 084/2006.

RESOLVE

Art. 1º. - Conceder Licença Médica para Tratamento de Saúde a Servidora, **TEREZINHA SOUSA DIAS PINHEIRO**, CPF: 385.770.891-34, RG: 059023152016-7 SSP/MA, Professora, matrícula 99, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 90 (noventa) dias, a partir do dia 06 de maio de 2022.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de maio de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, aos 16 (dezesesseis) dias do mês de maio de 2022.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

Nº 002/2022

Processo Administrativo: 458/2022.

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 006/2022.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO DE SAÚDE E FUNDO DE EDUCAÇÃO DE BARRA DO OURO/TO.

Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal, com sede na à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro de Barra do Ouro/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.612.818/0001-28; Fundo Municipal de Saúde, com sede na à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.159.734/0001-05; Fundo Municipal de Educação, com sede na à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro/TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.098.889/0001-78.

Promitente Contratada: ASSUNÇÃO E VASCONCELOS LTDA, CNPJ: 05.463.684/0001-81.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Data de Assinatura: 16/05/2022.

Descontos registrados:

RAZÃO SOCIAL: ASSUNÇÃO E VASCONCELOS LTDA		UNID	QTD	ESPECIFICAÇÃO	DESCONTO OFERTADO	MEHOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	LOTES/ITENS	UN	1.0000	CAMINHÃO V W15-180 PLACA-MWL 1164 ANO 2011	9%	25.000.0000	25.000.0000
1/2		UN	1.0000	CAMINHÃO VW 17 230 PLACA/CHASSI 953862444R19168 ANO 2020	9%	12.000.0000	12.000.0000
1/3		UN	1.0000	CAMINHÃO ATRON MERCEDES PLACA/CHASSI OYA-2142 ANO 2014	9%	22.000.0000	22.000.0000
1/4		UN	1.0000	MOTONVELADORA 120 KATERPILAR PLACA/CHASSI: CATD1240P909200 ANO 2013	9%	200.000.0000	200.000.0000
1/5		UN	1.0000	PÁ CARREGADEIRA PLACA/CHASSI XJG52000YLP80021	9%	19.000.0000	19.000.0000
1/6		UN	1.0000	RETRO ESCAVADERA KEISER 580 N PLACA/CHASSI HDZV30NLD4H0869 ANO 2013	9%	19.000.0000	19.000.0000
1/7		UN	1.0000	RETRO ESCAVADERA JCB PLACA/CHASSI 98921434800T4513 ANO 2016	9%	18.000.0000	18.000.0000
1/8		UN	1.0000	RETRO ESCAVADERA XMG PLACA/CHASSI XMR0870011A00842 ANO 2020	9%	18.000.0000	18.000.0000
1/9		UN	1.0000	TRATOR JOHN DEERE 5075E PLACA/CHASSI YBMS675E4005346 ANO 2016	9%	18.000.0000	18.000.0000
1/10		UN	1.0000	TRATOR JOHN DEERE 5075E PLACA/CHASSI 68D2B1A22NYY8600 ANO 2020	9%	14.000.0000	14.000.0000
1/11		UN	1.0000	TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 PLACA/CHASSI 80450571612091791 ANO 2011	9%	18.000.0000	18.000.0000
1/12		UN	1.0000	TRATOR NEW HOLLAND 83E PLACA/CHASSI HCC2785HJC173605 ANO 2016	9%	14.000.0000	14.000.0000
1/13		UN	1.0000	TRATOR MASSEY FERGLSON 4707 PLACA/CHASSI 9AG70003MCC48515 ANO 2020	9%	10.000.0000	10.000.0000
1/14		UN	1.0000	MOTONVELADORA PLACA/CHASSI XJG51803N9801158 ANO 2021	9%	10.000.0000	10.000.0000
2/1		UN	1.0000	AMBULÂNCIA RENAULT KANGOO PLACA/CHASSI QLN-3269 ANO 2013	9%	19.000.0000	19.000.0000
2/2		UN	1.0000	AMBULÂNCIA RENAULT KANGOO PLACA/CHASSI QKO-1898 ANO 2017	9%	18.000.0000	18.000.0000
2/3		UN	1.0000	AMBULÂNCIA RENAULT KANGOO PLACA/CHASSI MWD-4093 ANO 2018	9%	16.000.0000	16.000.0000
2/4		UN	1.0000	RENAULT SANDERO PLACA/CHASSI QMG-4033 ANO 2016	9%	17.000.0000	17.000.0000
2/5		UN	1.0000	AMBULÂNCIA VW SAVERO PLACA/CHASSI QKD-4043 ANO 2015	9%	17.000.0000	17.000.0000
2/6		UN	1.0000	FIAT STRADA AMBULÂNCIA PLACA/CHASSI R9F3879 ANO 2021	9%	10.000.0000	10.000.0000
2/7		UN	1.0000	FIAT UNO PLACA/CHASSI QWD-0883 ANO 2019	9%	16.000.0000	16.000.0000
2/8		UN	1.0000	MITSUBISHI TRITON PLACA/CHASSI QWA-1935 ANO 2019	9%	18.000.0000	18.000.0000

2/9	UN	1.0000	MITSUBISHI TRITON PLACA/CHASSI QYC-5807 ANO 2014	9%	18.000.0000	18.000.0000
2/10	UN	1.0000	MOTOS HONDA CG 150 PLACA MWF-0286 ANO 2010	9%	1.800.0000	1.800.0000
2/11	UN	1.0000	MOTOS HONDA CG 150 PLACA MWF 0236 ANO 2010	9%	1.800.0000	1.800.0000
2/12	UN	1.0000	MOTOS HONDA CG 150 PLACA MWF 0266 ANO 2010	9%	1.800.0000	1.800.0000
2/13	UN	1.0000	MOTOS HONDA CG 150 PLACA MWF-0036 ANO 2010	9%	1.800.0000	1.800.0000
2/14	UN	1.0000	MOTOS YAMAHA YTZ 125 SEM PLACA ANO 2007	9%	1.800.0000	1.800.0000
3/1	UN	1.0000	MICRO ONIBUS VW PLACA/CHASSI 9532M52P2MR104584 ANO 2020	9%	20.000.0000	20.000.0000
3/2	UN	1.0000	MICRO ONIBUS VW PLACA/CHASSI 9532M52P2MR106273 ANO 2020	9%	20.000.0000	20.000.0000
3/3	UN	1.0000	MICRO ONIBUS VW NEOBUS PLACA/CHASSI 9532M52P2MR106273 ANO 2020	9%	18.000.0000	18.000.0000
3/4	UN	1.0000	MICRO ONIBUS VW NEOBUS PLACA/CHASSI 9532M52P2MR104584 ANO 2020	9%	18.000.0000	18.000.0000
3/5	UN	1.0000	MICRO ONIBUS VW 8120 PLACA/CHASSI MW24722 ANO 2010	9%	30.000.0000	30.000.0000
3/6	UN	1.0000	ONIBUS KAO VW 13150 PLACA/CHASSI M0F1454 ANO 2009	9%	30.000.0000	30.000.0000
TOTAL			R\$ 711.000.0000			

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 392/2022.

Contrato nº 021/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo Souza, da cidade de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: R P da Silva Construtora, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 43.976.530/0001-82, com sede na Avenida Betel, s/n, Centro, CEP: 77.890-000, Ananás, Estado do Tocantins.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a reforma e ampliação da escola municipal Berenice Neves de Brito na cidade de Barra do Ouro/TO.

Do Valor Contratual, e Dos Recursos Orçamentários e Financeiro: O valor para a execução do objeto deste Contrato é de R\$ 991.854,95 (novecentos e noventa e um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), os recursos orçamentários para o pagamento da execução dos serviços objeto desta licitação, têm como fonte, receita própria, e a despesa do Orçamento do exercício de 2022, Barra do Ouro/TO, consignados em dotação orçamentária própria do Município na seguinte dotação: Unidade Orçamentária: Fundo Municipal de Educação. Projeto/Atividade: 05.27.12.361.0403.1.013 - Construção, Ampliação e Reforma de Escolas. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 1.500.1001.000000. Ficha: 000248.

Dos Prazos: Os serviços objeto deste contrato serão executados num prazo de 180 (cento e oitenta) dias, de acordo com as especificações constantes do anexo I. O prazo de vigência deste contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data de sua

assinatura, podendo ser este prazo prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante e Robson Pereira da Silva, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 345/2022.

Contrato n° 022/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo Souza, da cidade de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: D.S.S. Silva Varejista Eireli - EPP, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 04.197.718/0001-70, estabelecida na Rua Vitória Régia, s/n, Setor Itapuã, Araguaína/TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa do ramo visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Barra do Ouro/TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante e Deusdade Sousa Santos Silva, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 345/2022.

Contrato n° 023/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo Souza, da cidade de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: F. Junior R. Rolins Comércio de Alimentos, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 24.747.155/0001-54, estabelecida na Rua 03, s/n, Povoado Morro Grande, Barra do Ouro/TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa do ramo visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Barra do Ouro/TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante e Fábio Júnior Rocha Rolins, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 345/2022.

Contrato n° 024/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo Souza, da cidade de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: Gustavo Alves de Sousa - ME, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 27.093.659/0001-96, estabelecida na Avenida Esperança, nº 589, Barra do Ouro/TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa do ramo visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Barra do Ouro/TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante e Gustavo Alves de Sousa, Representante

Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 345/2022.

Contrato nº 025/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.098.889/0001-78, com sede no seguinte endereço: Avenida Anselmo Souza, da cidade de Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: Israel Freita Moreira - ME, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 27.093.659/0001-96, estabelecida na Avenida Luiza Pereira Santos, nº 16, Quadra 04, Setor Aeroporto, Goiatins/TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa do ramo visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Barra do Ouro/TO, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora, Contratante e Israel Freita Moreira, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 458/2022.

Contrato nº 026/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.098.889/0001-78, com sede na Avenida Anselmo Souza, s/n, centro, Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: Assunção e Vasconcelos LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 05.463.684/0001-81, com sede na Avenida Cônego João Lima, nº 517, Centro, Araguaína, Estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a aquisição futura e parcelada de peças e acessórios para os veículos da

frota do Fundo Municipal de Educação de Barra do Ouro, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Maria José Coelho Fragoso, Gestora do Fundo, Contratante e Raimundo Gomes de Assunção, Sócio Administrador, Contratado.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 002/2022

Processo Administrativo: 345/2022.

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 002/2022.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BARRA DO OURO/TO.

Órgão Participante: Fundo Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.098.889/0001-78, com sede na à Avenida Anselmo Sousa, s/nº, centro, Barra do Ouro/TO.

Promitentes Contratadas: GUSTAVO ALVES DE SOUSA-ME, CNPJ: 27.093.659/0001-96; F. JUNIOR R. ROLINS COMERCIO DE ALIMENTOS, CNPJ:24.747.155/0001-54; D.S.S. SILVA VAREJISTA EIRELI-EPP, CNPJ: 04.197.718/0001-70; IRAEL FREITA MOREIRA - ME, CNPJ: 08.649.260/0001-02.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Data de Assinatura: 16/05/2022.

Preços registrados:

RAZÃO SOCIAL: D.S.S. SILVA VAREJISTA EIRELI - EPP					
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT. / PREÇO TOTAL
1/1	KG	600,0000	ACHOCOLATADO	MUKY	17,5000 10.740,0000
1/3	KG	3,000,0000	ARROZ	BOM DE MESA	5,1700 15.510,0000
1/6	KG	400,0000	BISCOITO TIPO MAISENA	LEPETIT	15,0900 6.036,0000
1/27	KG	800,0000	LEITE EM PO INTEGRAL	ITALIC	38,4800 30.784,0000
1/27	KG	600,0000	MACARÃO TIPO PARAFUSO	SÓTRAGO	7,1000 4.260,0000
1/38	KG	600,0000	POLPA DE FRUTA	DO VALE	15,5000 9.300,0000
TOTAL:		76.630,0000			
RAZÃO SOCIAL: F. JUNIOR R. ROLINS COMERCIO DE ALIMENTOS					
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT. / PREÇO TOTAL
1/4	KG	30,0000	AVEIA EM FLOCOS	NESTLE	36,9800 1.109,4000
1/8	KG	100,0000	CAFE	MARATA	35,6800 3.568,0000
1/13	KG	40,0000	CHOCOLATE EM PO	GAROTO	41,9800 1.679,2000
1/26	KG	600,0000	MACARÃO TIPO ESPAGUETE	CRISTAL	8,9600 5.376,0000
1/32	KG	300,0000	MILHO DE PIPOCA	KICALDO	7,5900 2.277,0000
1/36	KG	700,0000	PÃO DOCE	ALIANÇA	24,5800 17.206,0000
1/39	KG	200,0000	POLVILHO DOCE	KICALDO	8,3900 1.678,0000
1/40	KG	200,0000	SAL	VITASAL	1,6900 338,0000
2/1	KG	300,0000	ABOBORA		6,2300 1.869,0000
2/3	KG	180,0000	ALFACE LISA		29,1800 5.252,4000
2/5	KG	800,0000	BANANA NANICA		5,9600 4.768,0000
2/7	KG	100,0000	BATATA DOCE BRANCA OU ROXA		6,1800 618,0000
2/9	KG	200,0000	BETERRABA		8,3300 1.666,0000
2/11	KG	300,0000	CEBOLHA		15,5000 4.650,0000
2/12	KG	60,0000	CHEIRO-VERDE (MACO)		18,3500 1.101,0000
2/14	KG	100,0000	COUVE MANTEIGA		39,1300 3.913,0000
2/16	KG	100,0000	LIMÃO		8,9900 899,0000

218	KG	600.0000	MAMÃO FORMOSA	6.1000	3.850.0000
219	KG	400.0000	MAMÃO PAPAYA	7.0000	2.832.0000
221	KG	1.200.0000	MELANCIA	3.9900	4.788.0000
223	KG	600.0000	TOMATE	13.1600	7.896.0000
3/2	KG	500.0000	CARNE BOVINA MOIDA	SUPER ROLINS 31.3300	15.665.0000
3/3	KG	380.0000	CARNE BOVINA SECA	SUPER ROLINS 44.9900	17.096.2000
TOTAL:					109.905.2000

RAZÃO SOCIAL: GUSTAVO ALVES DE SOUSA-ME

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEMOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/7	KG	100.0000	BISCOITO, SEM LACTOSE E SEM PROTEINA DE LEITE	RANCHEIRO	14.1900	1.419.0000
1/9	KG	20.0000	CANELA	CHEIRO VERDE	26.2400	524.8000
1/10	KG	30.0000	COCO RALADO	ADEL COCO	33.9900	1.019.7000
1/11	KG	100.0000	COLORFICO	SINHA	16.2900	1.629.0000
1/12	KG	80.0000	CODIMENTO COMPLETO	SANDELLA	8.9900	719.2000
1/19	KG	30.0000	FERMENTO QUIMICO EM PO	CAPRA	18.3400	550.2000
1/23	KG	50.0000	LEITE DE SOJA	ADES	49.9900	2.499.5000
1/24	KG	60.0000	LEITE ZERO LACTOSE	ITALAC	6.7400	404.4000
1/25	KG	40.0000	MACARRÃO DE ARROZ INTEGRAL	URBANO	8.9800	359.2000
1/30	KG	40.0000	MILHO EM CONSERVA	FUGINI	16.8700	674.8000
1/33	KG	50.0000	MULTI CEREJAS SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	NESTLE	20.9900	1.049.5000
1/35	OZ	60.0000	OVOZ	ROTA VERDE	12.8600	771.6000
1/37	KG	900.0000	PÃO FRANCÊS	ALIANÇA	18.7400	16.866.0000
1/41	LT	40.0000	VINAGRE	CASTELO	5.9900	239.6000
2/2	KG	180.0000	ALHO		34.1200	6.141.6000
2/4	KG	120.0000	ALFE CRESPA		17.6200	2.114.4000
2/6	KG	1.500.0000	BANANA PRATA		6.6900	10.035.0000
2/8	KG	300.0000	BATATA INGLESA		5.9900	1.797.0000
2/10	KG	160.0000	CEBOLA BRANCA		6.9400	1.110.4000
2/13	KG	180.0000	CHUCHU		12.7600	2.296.8000
2/15	KG	800.0000	JARANDA		4.7400	3.792.0000
2/17	KG	1.500.0000	MACÃ		14.4100	21.615.0000
2/20	KG	400.0000	MELÃO		7.4900	2.996.0000
2/22	KG	300.0000	REPOLHO BRANCO		9.4900	2.847.0000
3/1	KG	380.0000	CARNE BOVINA		34.9900	13.296.2000
3/4	KG	600.0000	FRANGO INTEIRO CONGELADO		12.8600	7.716.0000
3/5	KG	300.0000	PEITO DE FRANGO CONGELADO		18.2400	5.472.0000
3/6	KG	300.0000	LINGUIÇA DE FRANGO		19.9800	5.994.0000
TOTAL:						115.949,90

RAZÃO SOCIAL: IRAEL FREITA MOREIRA - ME

LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MEMOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/2	KG	500.0000	AÇÚCAR	PEROLA	5.4300	2.715.0000
1/5	KG	600.0000	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	RENATA	13.8900	8.334.0000
1/14	KG	400.0000	FARINHA DE MANDIOCA	DOM JASON	8.4300	3.372.0000
1/15	KG	800.0000	FARINHA DE MANDIOCA	DOM JASON	8.4900	6.792.0000
1/16	KG	200.0000	FARINHA DE TRIGO	SO TRIGO	8.4900	1.698.0000
1/17	KG	500.0000	FEIJÃO CARIOCA	AMIGÃO	9.6400	4.820.0000
1/18	KG	250.0000	FEIJÃO PRETO	GOL	9.7900	2.447.5000
1/20	KG	700.0000	FLOCOS DE MILHO	XODÓ	6.9700	4.879.0000
1/21	KG	400.0000	FLOCOS DE ARROZ	XODÓ	7.8900	3.156.0000
1/28	KG	300.0000	MARGARINA	DELINE	17.9900	5.397.0000
1/29	KG	120.0000	MOLHO DE TOMATE	PRAMESA	11.4900	1.378.8000
1/31	KG	400.0000	MILHO DE CANJICA	SINHA	8.9700	3.588.0000
1/34	KG	400.0000	ÓLEO DE SOJA	SOJA	13.0700	5.228.0000
TOTAL:						53.805,3000

Data de assinatura: 16 de maio de 2022.

Signatários: Vanderle Craveiro de Oliveira, Gestor do Fundo, Contratante e Raimundo Gomes de Assunção, Sócio Administrador, Contratado.

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 458/2022.

Contrato nº 009/2022.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Barra do Ouro, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 12.159.734/0001-05, com sede na Avenida Anselmo Sousa, s/n, centro, Barra do Ouro/TO, CEP: 77.765-000.

Contratada: Assunção e Vasconcelos LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 05.463.684/0001-81, com sede na Avenida Cônego João Lima, nº 517, Centro, Araguaína, Estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a aquisição futura e parcelada de peças e acessórios para os veículos da frota do Fundo Municipal de Saúde de Barra do Ouro, conforme especificações constantes no edital convocatório.

Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato.

Valor: Pelo produto efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços já com os descontos de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.



Edição Cod.3762022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3827534121611567430-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil